7

	Номер
	[bookmark: _GoBack]1836

	Дата
	16.09.2021

	Тип документа
	Распоряжение

	Орган издания
	Администрация города

О внесении изменений в приложение
к распоряжению администрации города
от 29.12.2020 №2178-к «Об утверждении Плана
противодействия коррупции в городском округе
Мегион на 2021-2023 годы» (с изменениями)
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 16.08.2021 №478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», Федерального закона от 19 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 сентября 2008 года № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» внести в распоряжение администрации города Мегиона от 29.12.2020 №2178-к «Об утверждении Плана противодействия коррупции в городском округе город Мегион на 2021-2023 годы» (с изменениями) следующие изменения:
1. В наименовании распоряжения цифры «2023» заменить цифрами «2024».
2. В преамбуле после слов ««О противодействии коррупции»,» дополнить словами ««Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 №478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы»,».
3. В пункте 1 распоряжения цифры «2023» заменить цифрами «2024».
4. Приложение к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
5.Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава города О.А.Дейнека

Приложение к распоряжению
администрации города
от 16.09.2021 г. № 1836-к

«Приложение к распоряжению
администрации города
от «29»12.2020 г. №2178-к

ПЛАН
противодействия коррупции в городском округе Мегион
 на 2021 – 2024 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Мониторинг представления руководителями муниципальных учреждений, учредителем которых является муниципальное образование город Мегион сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещения указанных сведений на официальном сайте администрации города Мегиона
	до 1 июня
2021 года
до 1 июня
2022 года
до 1 июня
2023 года
до 1 июня
2024 года
	Управление по вопросам муниципальной службы и кадров

	2
	Анализ результатов предоставления муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	до 1 октября
2021 года
до 1 октября
2022 года
до 1 октября
2023 года
до 1 октября
2024 года
	Управление по вопросам муниципальной службы и кадров

	3
	Анализ практики привлечения к ответственности муниципальных служащих за несоблюдение ограничений запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	до 1 октября
2021 года
до 1 октября
2022 года
до 1 октября
2023 года
до 1 октября
2024 года
	Управление по вопросам муниципальной службы и кадров

	4
	Организация информационного взаимодействия с прокуратурой города в сфере антикоррупционной деятельности, в том числе  по выявленным правонарушениям, допущенными муниципальными служащими администрации города, а также руководителями муниципальных учреждений, учредителем которых является муниципальное образование город Мегион
	ежеквартально
в течение
2021-2024 гг.
	Управление по вопросам муниципальной службы и кадров

	5
	Мониторинг соблюдения муниципальными служащими запрета заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией
	до 1 ноября
2021 года
до 1 ноября
2022 года
до 1 ноября
2023 года
до 1 ноября
2024 года
	Управление по вопросам муниципальной службы и кадров

	6
	Организация мероприятий правовой и антикоррупционной направленности для муниципальных служащих и руководителей муниципальных учреждений, учредителем которых является муниципальное образование город Мегион, в том числе с участием представителей Общественного совета  города Мегиона
	до 1 декабря
2021 года
до 1 декабря
2022 года
до 1 декабря
2023 года
до 1 декабря
2024 года

	Управление по вопросам муниципальной службы и кадров

	7

Оценка деятельности реализации антикоррупционного законодательства в организациях, учреждениях, учредителем которых является муниципальное образование город Мегион
	до 1 октября
2021 года
до 1 октября
2022 года
до 1 октября
2023 года
до 1 октября
2024 года
	Управление по вопросам муниципальной службы и кадров

	8
	Принятие мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы , требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечение таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	до 01 декабря 2021 года
до 01 декабря 2022 года
до 01 декабря 2023 года
до 01 декабря 2024 года
	Управление по вопросам муниципальной службы и кадров

	9
	Принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	до 01 декабря 2021 года
до 01 декабря 2022 года
до 01 декабря 2023 года
до 01 декабря 2024 года
	Управление по вопросам муниципальной службы и кадров

	10
	Организация ежегодного участия муниципальных служащих в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе, их обучения по дополнительным профессиональным программам, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции.

	до 30 декабря 2021 года
до 30 декабря 2022 года

до 30 декабря 2023 года
до 30 декабря 2024 года
	Управление по вопросам муниципальной службы и кадров

	11
	Организация участия муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни должностей, установленные нормативными правовыми актами, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции.

	до 30 декабря 2021 года
до 30 декабря 2022 года

до 30 декабря 2023 года

до 30 декабря 2024 года
	Управление по вопросам муниципальной службы и кадров

	11.1
	Организация участия муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции,  в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции.
	до 30 декабря 2021 года
до 30 декабря 2022 года

до 30 декабря 2023 года

до 30 декабря 2024 года
	Управление по вопросам муниципальной службы и кадров

	11.2
	Проведение тематических мероприятий по формированию у муниципальных служащих отрицательного отношения к коррупции; предание гласности каждого установленного факта коррупции в администрации города Мегиона
	до 30 декабря 2021 года
до 30 декабря 2022 года

до 30 декабря 2023 года

до 30 декабря 2024 года
	Управление по вопросам муниципальной службы и кадров

	12
	Мониторинг реализации пункта 9 части 1 статьи 31 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в части выявления признаков личной заинтересованности, конфликта интересов между участниками закупки и заказчиком при осуществлении закупок товаров, работ, услуг органами местного самоуправления и их подведомственными учреждениями

до 1 декабря
2021 года
до 1 декабря
2022 года
до 1 декабря
2023 года
до 1 декабря
2024 года
	Управление муниципального заказа

	13

Оценка эффективности размещения и исполнения муниципальных контрактов (договоров), в том числе контроле за обоснованием начальной цены и иных качественных параметрах муниципального заказа

	до 30 декабря
2021 года
до 30 декабря
2022 года
до 30 декабря
2023 года
до 30 декабря
2024 года
	Управление муниципального заказа

	14
	Организация антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, и их проектов
	до 30 декабря
2021 года
до 30 декабря
2022 года
до 30 декабря
2023 года
до 30 декабря
2024 года
	Юридическое управление

	15
	Анализ результатов рассмотрения обращений граждан и юридических лиц, содержащих информацию о коррупционных проявлениях
	до 1 декабря
2021 года
до 1 декабря
2022 года
до 1 декабря
2023 года
до 1 декабря
2024 года
	Сектор по работе с обращениями граждан управления делами

	16
	Проведение проверок эффективности расходования бюджетных средств и целевого использования имущества в соответствии с осуществляемыми функциями и полномочиями учредителя муниципальных учреждений
	до 25 декабря 2021 года
до 25 декабря 2022 года
до 25 декабря 2023 года
до 25 декабря 2024 года
	Отдел внутреннего финансового контроля

	17
	Проведение проверок использования муниципального имущества переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление
	до 25 декабря
2021 года
до 25 декабря
2022 года
до 25 декабря
2023 года
до 25 декабря
2024 года
	Департамент муниципальной собственности

	18
	Размещение в средствах массовой информации материалов антикоррупционной направленности
	до 25 декабря
2021 года
до 25 декабря
2022 года
до 25 декабря
2023 года
до 25 декабря
2024 года
	Управление общественных связей

	19
	Наполнение официального сайта администрации города Мегиона актуальной информацией в области противодействия коррупции
	до 30 декабря
2021 года
до 30 декабря
2022 года
до 30 декабря
2023 года
до 30 декабря
2024 года
	Управление общественных связей

	20
	Проведение совещания с участием представителей общественных советов, предпринимателей города, с участием представителей органов правопорядка по теме направленной на формирование в обществе нетерпимого отношения к коррупции
	до 30 декабря 2021 года
до 30 декабря 2022 года

до 30 декабря 2023 года
до 30 декабря 2024 года
	Департамент территориального развития,

Управление общественных связей

	21
	Проведение «прямой линии» с гражданами по вопросам исполнения антикоррупционного законодательства в органах местного самоуправления Мегиона
	до 25 сентября 2021 года
до 30 декабря 2022 года
до 30 декабря 2023 года
до 30 декабря 2024 года
	Управление по вопросам муниципальной службы и кадров
Управление общественных связей

	22
	Проведение «круглого стола» для сотрудников контрактных служб подведомственных учреждений администрации города Мегиона, с участием руководителей, сотрудников юридического управления и департамента муниципального заказа
	1-е полугодие,
 2-е полугодие 2021 года
1-е полугодие,
2-е полугодие 2022 года
1-е полугодие,
2-е полугодие 2023 года
1-е полугодие,
2-е полугодие 2024 года
	Управление муниципального заказа,

Юридическое управление

	23
	Организация в проведении разъяснений законодательства и наиболее часто встречающихся нарушений в сфере муниципальных закупок посредством видеоконференцсвязи с привлечением Службы контроля Ханты-Мансийского автономного округа -Югры, УФАС ХМАО-Югры
	до 30 декабря
2021 года
до 30 декабря
2022 года
до 30 декабря
2023 года
до 30 декабря
2024 года
	Юридическое управление

	24
	Оказание консультационно-методической помощи в вопросах применения законодательства о контрактной системе
	до 30 декабря
2021 года
до 30 декабря
2022 года

до 30 декабря
2023 года

до 30 декабря
2024 года
	Управление муниципального заказа,

Юридическое управление

	25
	Проведение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, а также иных сведений (в части профилактики коррупционных правонарушений), представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы
	В течении срока действия Плана
при поступлении
на муниципальную службу
	Управление по вопросам муниципальной службы и кадров